
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

2025-26 Vol．51

周年を 
 

Regular meeting records  第 2253 回 7 月 3 日（木） 7 月 10 日発刊    

 

 

❖第 2253 回会長挨拶        稲川 和成 

川口北ロータリークラブ第 51 代会長を拝命いたしまし

た、稲川和成でございます。 会員の皆様には、1 年間どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

夏至を迎え、厳しい暑さが続く中、本日こうして第 1 回

例会にご出席いただき、心より感謝と御礼を申し上げま

す。本日は、新たにご入会が決定しております島崎清美様

にもご臨席いただいております。 島崎様が経営されてい

る「スカーレット」は、大変魅力あふれるお店でございま

す。 皆様にもぜひごひいきにしていただければ幸いです。 

今日は 1 回目の会長挨拶でございますので、ちょっと私

の話をさせていただきます。昭和 39 年（1964 年）第 1 回

東京オリンピックの生まれです。今年 9 月 22 日で 61 歳

になります。私の父親は川口北ロータリークラブの初代・

2 代幹事を務めさせていただきました稲川壽恵雄でござい 

 

ます。私のロータリー歴は、平成 15 年（2003 年）当時

46 歳の時に父親が初代会長を務めた川口北東ロータリ

ークラブ入会をさせていただいたのが、今から 24 年も

前の話になります。川口北東ロータリークラブを退会後

しばらくして会社の顧問弁護士でもある須田清先生よ

りお声がけいただき、ご縁を感じて、二つ返事で川口北

ロータリークラブに入会させていただきました。 

 今年 1 年間、できるだけ多くの会員の皆様が心地よ

く集えるような、温かみのある例会づくりを、皆様と力

を合わせて進めてまいりたいと考えております。 

結びに、川口北ロータリークラブ会員の皆様のご健勝

と、さらなるご活躍を心よりお祈り申し上げ、簡単では

ございますが、会長としてのご挨拶とさせていただきま

す。本日は誠にありがとうございました。どうぞ 1 年間

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

❖本日のお客様  

島崎 清美様 

         


